- 4 -

ПРОТОКОЛ
общего годового собрания акционеров
Открытого акционерного общества
«Насосный завод».
24 июня 2004г.

г.Екатеринбург

Место проведения: ОАО «Насосный завод»

г.Екатеринбург, ул. Кутузова,15

Общее количество голосов, которыми обладают акционеры по реестру: 15748.

Количество акционеров, прошедших регистрацию и допущенных к участию в общем собрании: 13953 акций (голосов). Из них акционеров, участвующих в собрании через доверенных лиц: 7183 акции (голосов).

Итого на собрании присутствует 88,6 % от общего числа акционеров по реестру.

Председатель собрания: Хисматуллина Т.И. - зам. генерального директора по качеству.

Секретарь собрания: Чернова Н.В. - старший инженер-лаборант.

Зачитывается протокол комиссии № 1.

Собрание объявляется открытым, так как по итогам регистрации является правомочным по всем вопросам повестки дня.

Повестка дня:

1. Утверждение годового отчета общества, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках общества, распределение прибыли, в том числе выплата дивидендов и убытков общества по результатам финансового 2003 года;
2. Избрание членов Совета директоров общества;
3. Избрание генерального директора;
4. Избрание ревизионной комиссии;
5. Утверждение аудита общества.

По первому вопросу слово предоставляется генеральному директору ОАО «Насосный завод» Варесу В.В.

Варес В.В. докладывает результаты финансовой деятельности ОАО «Насосный завод».

В 2003 году сохранены объемы производства.

Темп роста по выпуску насосного оборудования в 2003г. по сравнению с 2002г. составил 100 % (2002г. - 3000 штук, 2003г. - 3000 насосов).

Численность работников завода на 01.01.2003г. составляла 195 человек,
на 01.01.2004г. - 189 человек. Текучесть кадров объясняется низким уровнем заработной платы на ОАО «Насосный завод», по сравнению с другими предприятиями нашей отрасли.

Количество дней прогулов в 2003г. составило 442 дня.

Имеются три основополагающих направления, которые позволят улучшить положение нашего предприятия – это: во-первых, завоевание рынка за счет улучшение качества продукции, во-вторых, расширение номенклатуры выпускаемой продукции,
в-третьих, организация торгового центра на базе нашего предприятия. Больше двух месяцев составила приостановка литейного производства. Замедленными темпами идет освоение выпуска пластмассовых насосов. Имеют место сложности со сбытом продукции. Возникли большие складские остатки. За последнее время резко упала производственная и исполнительная дисциплина.

За 2003 год получена прибыль в размере - 62215 рублей.

За счет средств акционеров были выделены следующие средства: Стоимость лекарств для здравпункта 4387 рублей, стоимость земли под картофель 27000 рублей. Пени 476857 рублей. Убытки от столовой 103328 рублей, вступительный взнос в НП Союз машиностроителей 8000 рублей, членские взносы в РАПН 22670 рублей, сброс загрязняющих веществ, сверх установленных нормативов 64488 рублей, госпошлина 1000 рублей, процент за кредит 8859 рублей. Итого использовано прибыли 1145293 рублей.

В 2003 году дивиденды не выплачивались.

На конец отчетного года: запасы составили 46427 тыс.руб., в т.ч. сырье и материалы 19494 тыс.руб. Затраты в незавершенном производстве 4788 тыс.руб., готовая продукция 22145 тыс.руб.

Предприятие в обозримом будущем предполагает увеличить объем производства насосов за счет более полной загрузки имеющейся на заводе высокопроизводительного оборудования, поднять среднюю заработную плату для привлечения высококвалифицированных кадров.

В результате принятых мер предполагается снизить себестоимость продукции и увеличить прибыль. Доклад закончен.

По результатам работы в этом году принято решение дивиденды не начислять и не выплачивать.

Предлагается проголосовать за следующее решение:

Утвердить годовой отчет общества, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчеты о прибылях и убытках общества, распределение прибыли, в том числе выплату дивидендов и убытков общества по результатам финансового 2003 года.

При подсчете голоса распределились следующим образом:

«За» 13953

«Против» нет

«Воздержался» нет

Недействительных бюллетеней нет шт.,

Результат голосования:

«Утвердить годовой отчет общества, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчеты о прибылях и убытках общества, распределение прибыли, в том числе дивиденды и убытки общества по результатам 2003 финансового года».

От ревизионной комиссии слово предоставляется Батрышиной Ф.Ш., начальнику ОМТС ОАО «Насосный завод».

Батрышина Ф.Ш. В 2003 году ревизионная комиссия работала совместно с аудиторской фирмой ООО «Альт-Аудит». В процессе работы не обнаружено никаких факторов, из которых можно было бы сделать вывод о несоответствии системы внутреннего контроля ОАО «Насосный завод» его масштабом и характеру его деятельности. За истекший срок все проведенные финансово-хозяйственные операции осуществлялись ОАО «Насосный завод» в соответствии с действующим в РФ законодательством. Нарушений установленного порядка ведения бухгалтерской отчетности за истекший период не установлено. Финансовая отчетность общества достоверно отражает финансовое положение на 31 декабря 2003 года и результаты финансово-хозяйственной деятельности за период с 01.01.2003 по 31.12.03 года включительно.

По второму вопросу на голосование вынесено следующее решение «Избрать в состав Совета директоров предложенные кандидатуры».

При подсчете голоса распределились следующим образом:

«За»
«Против»
«Воздержался»

Варес Валентин Васильевич
14559
-
-

Варес Марина Алексеевна
13805
-
-

Костенко Виктор Николаевич
14020
-
-

Сергеев Андрей Михайлович
13805
-
-

Хисматуллина Татьяна Ивановна
13861
-
-

Чернова Наталья Владимировна
13816
-
-

Щукина Лариса Евгеньевна
13805
-
-

Недействительных бюллетеней     нет шт.

нет голосов

В результате голосования в состав Совета директоров избраны: Варес В.В.,
Варес М.А, Костенко В.Н., Сергеева А.М., Хисматуллина Т.И., Чернова Н.В.,
Щукина Л.Е.

Третий вопрос: «Выборы генерального директора».

Приняло участие в голосовании 13953 акций (голосов). При подсчете голоса распределились следующим образом:

Варес В.В. «За» 13953 «Против» нет «Воздержался» нет

Недействительных бюллетеней - нет.

Результат голосования: «Генеральным директором сроком на 5 лет избран Варес Валентин Васильевич».

Четвертый вопрос повестки дня: «Избрание ревизионной комиссии».

Приняло участие в голосовании 7901 акций (голосов). При подсчете голоса распределились следующим образом:

«За»
«Против»
«Воздержался»

Батрышина Флюра Шигабовна
7901
-
-

Головачева Зоя Григорьевна
7901
-
-

Катаева Елена Витальевна
7901
-
-

Недействительных бюллетеней            нет шт.;

нет голосов

В результате голосования в состав ревизионной комиссии избраны: Батрышина Ф.Ш., Головачева3.Г., Катаева Е.В.

Пятый вопрос: «Утверждение аудита общества».

Приняло участие в голосовании 13953 акций (голосов).

При подсчете голоса распределились следующим образом:

«За»

- 13953

«Против»

- нет

«Воздержался»
- нет

Недействительных бюллетеней     нет шт.,

нет голосов

Результат голосования: «Утвердить аудитом общества ООО «Альт-Аудит».

Предлагается результаты голосования по всем вопросам вывесить на проходной завода.

Повестка дня исчерпана.

Собрание объявляется закрытым.

Протоколы счетной комиссии прилагаются.

Дата составления протокола 24.06.2004г.

Председатель собрания

Т.И. Хисматуллина

Секретарь собрания

Н.В. Чернова

24 июня 2004 года.